

Progradus A/S

Lucernemarken 15, 3520 Farum

CVR-nr. 21 37 26 33

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024

Stig Wanding Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Progradus A/S Lucernemarken 15 3520 Farum CVR-nr.: 21 37 26 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: Hjemsted: Furesø
Bestyrelse	Stig Wanding Andersen Lene Birgitte Dahl, formand Magnus Wanding Dahl
Direktion	Stig Wanding Andersen, direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	21.261	69.111	23.931	4.219	10.508
Resultat af finansielle poster	1.292	-2.779	4.233	-1.304	-2.532
Årets resultat	16.077	51.233	21.440	1.276	5.732
Balance					
Balancesum	219.339	210.753	126.049	88.591	74.848
Investering i materielle anlægsaktiver	0	-3.392	-552	-330	-864
Egenkapital	148.760	140.143	84.006	52.624	50.348
Nøgletal					
Soliditetsgrad	67,8%	66,5%	66,6%	59,4%	67,3%
Forrentning af egenkapital	11,1%	45,7%	31,4%	2,5%	11,9%
Likviditetsgrad	322,5%	312,0%	297,2%	304,9%	330,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2019. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er handel og industri.

Koncernens væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og markedsføring af avanceret medicoteknisk måleudstyr, især avanceret udstyr til brug ved magnetisk stimulation. Koncernen satser på høj kvalitet, kort udviklingstid, anvendelse af ny teknologi, et veludbygget distributionsnet samt applikationsudvikling baseret på et veludbygget distributionsnet. Koncernen er beliggende i Furesø Kommune, hvor der rådes over mere end 5.000 m² velindrettede lokaler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 51.232.855, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 140.142.530, hvilket er i tråd med forventningerne.

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været andre enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Omsætningen forventes fortsat at stige i 2023. En række initiativer forventes at øge den globale tilstedeværelse af koncernens produkter. Der forventes også en stigning i antallet af beskæftigede i løbet af 2023.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens evne til at tiltrække dygtige og veluddannede medarbejdere er afgørende for den fremtidige indtjening.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet tilstræber løbende at tilsi­k­re implementering af miljøforbedrende foranstaltninger.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet udvikler og forsker i udstyr til brug for magnetisk stimulation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		146.024.318	179.683.914	-217.333	-53.000
Personaleomkostninger	1	-123.060.284	-108.707.887	-243.312	-354.488
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		22.964.034	70.976.027	-460.645	-407.488
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.688.547	-1.864.604	0	0
Andre driftsomkostninger		-14.840	0	0	0
Resultat før finansielle poster		21.260.647	69.111.423	-460.645	-407.488
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	6.624.703	54.860.071
Finansielle indtægter	2	4.309.432	3.892.202	3.341.337	1.397.288
Finansielle omkostninger	3	-3.017.150	-6.670.974	-10.365	-5.447.264
Resultat før skat		22.552.929	66.332.651	9.495.030	50.402.607
Skat af årets resultat	4	-6.476.171	-15.099.796	-631.466	830.248
Årets resultat		16.076.758	51.232.855	8.863.564	51.232.855
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Produktionsanlæg og maskiner	6	252.228	371.703	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.347.903	1.314.658	0	0
Indretning af lejede lokaler	6	1.409.390	1.426.917	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	1.276.491	394.500	0	0
Brugsretsaktiver	6	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver		5.286.012	3.507.778	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	110.610.040	109.113.449
Deposita		2.321.603	2.329.570	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.321.603	2.329.570	110.610.040	109.113.449
Anlægsaktiver i alt		7.607.615	5.837.348	110.610.040	109.113.449
Råvarer og hjælpematerialer		29.424.387	28.061.318	0	0
Varer under fremstilling		28.381.774	32.466.075	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		29.081.613	24.934.329	0	0
Forudbetaling for varer		10.605.704	8.004.528	0	0
Varebeholdninger		97.493.478	93.466.250	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.294.130	52.091.160	0	0
Andre tilgodehavender		4.805.803	3.620.624	0	0
Udskudt skatteaktiv		160.397	186.912	0	0
Selskabsskat		3.298.226	405.995	0	405.995
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.991.624	8.532.405	4.991.624	8.480.208
Periodeafgrænsningsposter	8	1.194.931	830.954	0	0
Tilgodehavender		52.745.111	65.668.050	4.991.624	8.886.203
Aktiver målt til dagsværdi	10	36.650.090	24.350.477	36.650.090	24.350.477
Værdipapirer		36.650.090	24.350.477	36.650.090	24.350.477
Likvide beholdninger		24.842.543	21.430.898	1.016.731	4.850.720
Omsætningsaktiver i alt		211.731.222	204.915.676	42.658.445	38.087.400
Aktiver i alt		219.338.837	210.753.024	153.268.485	147.200.849

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver				
Selskabskapital	7.000.000	7.000.000	7.000.000	7.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	102.279.640	100.783.049
Overført resultat	141.760.184	133.024.730	39.480.542	32.241.681
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	117.800	0	117.800
Egenkapital	148.760.184	140.142.530	148.760.182	140.142.530
Hensættelse til udskudt skat	3.685.231	3.399.175	0	0
Andre hensættelser	1.240.299	1.538.469	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.925.530	4.937.644	0	0
Banker	4.461.590	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.106.084	5.025.388	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.190.568	24.813.401	100.000	100.000
Forudfakturering igangværende arbejder	0	10.724.987	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	26.687
Selskabsskat	13.377.229	9.085.983	4.381.616	6.931.631
Anden gæld	12.002.363	15.378.570	26.687	1
Periodeafgrænsningsposter	18.515.289	644.521	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	65.653.123	65.672.850	4.508.303	7.058.319
Gældsforpligtelser i alt	65.653.123	65.672.850	4.508.303	7.058.319
Passiver i alt	219.338.837	210.753.024	153.268.485	147.200.849
Eventualforpligtelser		11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		12		
Nærtstående parter og ejerforhold		13		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	7.000.000	133.024.732	117.800	140.142.532
Betalt ordinært udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-128.112	0	-128.112
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-7.213.194	0	-7.213.194
Årets resultat	0	16.076.758	0	16.076.758
Egenkapital 31. december	7.000.000	141.760.184	0	148.760.184

Morderselskab

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	7.000.000	100.783.049	32.241.681	117.800	140.142.530
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-128.112	0	0	-128.112
Årets resultat	0	1.624.703	7.238.861	0	8.863.564
Egenkapital 31. december	7.000.000	102.279.640	39.480.542	0	148.760.182

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		16.076.758	51.232.855
Reguleringer		8.123.965	13.703.958
Ændring i driftskapital	14	-551.917	-57.340.751
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		23.648.806	7.596.062
Renteindbetalinger og lignende		4.309.432	2.128.178
Renteudbetalinger og lignende		-3.017.148	-1.042.706
Pengestrømme fra ordinær drift		24.941.090	8.681.534
Betalt selskabsskat		-11.558.558	-5.648.859
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.382.532	3.032.675
Værdipapirer		-12.299.613	600.893
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.023.031	-3.392.355
Regulering af deposita		7.967	-105.659
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-14.314.677	-2.897.121
Tilbagebetaling og optagelse af gæld til banker		4.461.590	-12.288
Betalt udbytte		-117.800	-114.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		4.343.790	-126.688
Ændring i likvider		3.411.645	8.866
Likvider 1. januar		21.430.898	21.422.032
Likvider 31. december		24.842.543	21.430.898
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		24.842.543	21.430.898
Likvider 31. december		24.842.543	21.430.898

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	113.099.754	99.484.269	243.312	324.488
Pensioner	5.795.068	5.486.288	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.375.985	1.145.789	0	0
Andre personaleomkostninger	2.789.477	2.591.541	0	30.000
	123.060.284	108.707.887	243.312	354.488
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.731.669	1.320.000	243.312	324.488
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	185	156	1	1
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	1.273.551	3.892.202	305.456	1.397.288
Værdiregulering af værdipapirer	3.035.881	0	3.035.881	0
	4.309.432	3.892.202	3.341.337	1.397.288
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	3.017.150	1.223.710	10.365	0
Værdiregulering værdipapirer	0	5.447.264	0	5.447.264
	3.017.150	6.670.974	10.365	5.447.264

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	6.163.600	12.575.090	631.466	-977.595
Årets udskudte skat	312.571	2.377.359	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	147.347	0	147.347
	6.476.171	15.099.796	631.466	-830.248

5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	0	117.800	0	117.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.624.703	54.877.999
Overført resultat	16.076.758	51.115.055	7.238.861	-3.762.944
	16.076.758	51.232.855	8.863.564	51.232.855

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	931.478	2.861.535	3.728.706	394.500	7.916.219
Valutakursregulering	0	23.931	-81.173	0	-57.242
Tilgang i årets løb	0	2.021.887	112.019	881.991	3.015.897
Afgang i årets løb	0	-992.866	0	0	-992.866
Kostpris 31. december	931.478	3.914.487	3.759.552	1.276.491	9.882.008
Af- og nedskrivninger 1. januar	559.776	1.531.332	2.334.949	0	4.426.057
Valutakursregulering	0	23.384	-111.647	0	-88.263
Årets afskrivninger	119.474	343.209	126.860	0	589.543
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-331.341	0	0	-331.341
Af- og nedskrivninger 31. december	679.250	1.566.584	2.350.162	0	4.595.996
Regnskabsmæssig værdi 31. december	252.228	2.347.903	1.409.390	1.276.491	5.286.012

Noter

	Moderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	8.330.400	8.330.400
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	8.330.400	8.330.400
Værdireguleringer 1. januar	100.783.049	45.904.777
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	-128.112	106.764
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	4.911.164
Årets resultat	10.865.612	54.380.370
Udbytte til moderselskabet	-5.000.000	-5.000.000
Eliminering af interne avancer på varelager	-4.240.909	479.974
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet o	0	0
Værdireguleringer 31. december	102.279.640	100.783.049
Regnskabsmæssig værdi 31. december	110.610.040	109.113.449

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MagVenture A/S	Farum, DK	100%	79.477.392	13.251.482
Tonica Elektronik A/S	Farum, DK	100%	45.391.224	4.827.324
MagVenture GmbH	Hückelholm, DE	100%	2.878.429	979.999
MagVenture Inc.	Atlanta, USA	100%	21.210.820	11.291.474
MagVenture Ltd.	London, UK	100%	-1.351.047	528.445
MagVenture Ltda.	Sao Paolo, BRA	100%	-555.445	1.035.825
Tonica Manufacturing Poland Sp.z.o.o.	Lubieszyn, POL	100%	-1.488.389	-1.595.303
			145.562.984	30.319.246

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

Noter

9 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser er indregnet med t.kr. 1.240 (2022: t.kr. 1.538) forpligtelser består af garantiforpligtelser vedrørende garanti afgivet overfor tredjemand.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Aktiver målt til dagsværdi				
Værdipapirer	36.650.090	24.350.477	36.650.090	24.350.477
	36.650.090	24.350.477	36.650.090	24.350.477

Den urealiserede gevinst af selskabets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet som omsætningsaktiver og som er indregnet til dagsværdi pr. 31. december 2023, udgør t.kr. 3.036 og er indregnet i resultatopgørelsen.

Unoterede værdipapirer indregnes til dagsværdi baseret på investeringsrapporter for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne måles til dagsværdi.

11 Eventualforpligtelser

Moderselskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk i med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Kontraktlige forpligtelser

Koncernen har husleje forpligtelser der er opgjort til t.kr. 9.496, og har en restløbetid mellem 6-62 måneder pr. 31. december 2023

Koncernen har en leasingforpligtelse, der er opgjort til t.kr. 498 med en restløbetid på 12-31 måneder pr. 31. december 2023.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har udstedt løsørejerpantebreve for i alt t.kr. 500 i driftmidler og driftsinventar samt lejerettigheder, der i årsrapporten er indregnet med 2.347 t.kr.

Koncernen har stillet bankgaranti på EUR 20.000 med udløb i januar 2066.

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Stig Wanding Andersen

Ejerandel: 100%

Hjemsted: Furesø Kommune

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandører m.v.

	Koncern	
	2023	2022
	DKK	DKK
	-4.027.228	-50.750.716
	12.247.874	-27.939.879
	-8.772.563	21.349.844
	-551.917	-57.340.751

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.
